
Oversigt over målgrupper, hvor praktiserende læge henviser til test            (opdateret 23. oktober 2020) 
 
 

Målgruppe Hvordan 
 
Voksne og børn hvor det 
vurderes, at patienten har 
symptomer der kan være 
COVID-19, men ikke har 
behov for en klinisk vurdering 
 

 
Egen læge/vagtlæge informerer patienten om selv at booke tid til test i det nærmeste lokale teststed via 
coronaprover.dk 
 

 
Børn 0-2 år 
 

 

Børn 1/2-2 år: Forældre kontakter altid praktiserende læge.  
Test bestilles via WebRreq: Der vælges Klinisk Mikrobiologisk Afdeling og herefter ”SARS-CoV-2 symptomer”. 
 

Børn under 6 mdr. henvises via hospitalsvisitationen. 
 

 
Voksne og børn (over 6 mdr.) 
med symptomer der 
begrunder en sundhedsfaglig 
klinisk vurdering den 
efterfølgende dag 
 

 

Visiteres direkte til en hurtig diagnostisk test for ny coronavirus (SARS-CoV-2) og konsultation hos patientens 
praktiserende læge efterfølgende dag.  
Patienten oplyses om, at test skal være foretaget inden kl. 14 samme dag. 
Rekvisition laves med det samme.  
Patienten kan bestille tid på coronaprover.dk. Svar foreligger næste morgen. 
 

WebReq: Der vælges mikrobiologi - herefter "Coronavirus SARS-CoV-2 (COVID-19) DNA/RNA, Podning, 
Svælg/tonsil". Under årsag vælges 'Symptomatisk patient - før besøg i lægepraksis'. Når man lægger 
rekvisitionen på hotel i WebReq, møder man en advarselsdialog med 4 valgmuligheder – her skal vælges 
"Hotel – kun efter aftale". 
 
Egen læge er ansvarlig for prøvesvar. 
 

 
Immobile sårbare personer, 
der ikke kan transportere sig 
til test (Covid-19 testbil), 
herunder immobile der er 
nære kontakter 

 
Immobile/sårbare borgere fx på plejehjem/hjemmepleje med symptomer eller som er nær kontakt, 
kontakter egen læge for henvisning til test.  
 
WebReq: Der vælges Klinisk Mikrobiologisk Afdeling og herefter ”SARS-CoV-2 symptomer”. Når 
undersøgelsen er rekvireret, tages kontakt til AMK-vagtcentralen med anmodning om at få sendt COVID-
testbilen til den pågældende borger. Der ringes på det nummer, som anvendes ved bestilling af kørsel C og 
kørsel D: 7023 6257 
 

www.coronaprover.dk
https://www.coronaprover.dk


Ved nær kontakt rekvireres to test: 
 

1. test foretages samme dag eller snarest muligt efter, at personen er blevet identificeret som nær 
kontakt. Der skal dog mindst være gået 4 dage fra man blev udsat for mulig smitte (dag 0). 
 

2. test foretages to dage efter 1. test uanset om der er kommet svar på første test. 
 

Egen læge er ansvarlig for prøvesvar. 
 

 
Nytilflyttere på plejehjem og 
bosteder 

 
Hvor der er særlig hensyn i forhold til at forebygge smitte, kan asymptomatiske personer, der flytter ind på 
plejehjem, bosteder testes.  
 
Henvisning til test sker via egen læge. 
 
Prøven bestilles som alm. mikrobiologisk prøve i WebReq og skal gemmes på hotellet.  
 
Hvis borger ikke selv kan transportere sig bestilles covid-19 testbil. 
 
Egen læge er ansvarlig for prøvesvar. 
 

 
Borgere/patienter med NemID skal selv booke tid på coronaprover.dk 
 
Forældre til børn under 15 år kan bestille tid på coronaprover.dk med deres eget NemID ved tidsbestillingen. 
 
Borgere uden NemID booker tid via hotline tlf. 7842 4242 (hverdage kl. 08.00 – 18.00). 
 
Nære kontakter: 
Nære kontakter skal kontakte Coronaopsporing, som er en enhed under Styrelsen for Patientsikkerhed, på tlf. 3232 0511 (tast 2) for at blive henvist til 
2 tests. Patienten skal herefter selv bestille tid til test via coronaprover.dk  

 
For øvrig rådgivning kan patienten kontakte Kontaktopsporingsenheden under Styrelsen for Patientsikkerhed ved at ringe til myndighedernes fælles 
hotline på 7020 0233 (tast 2). 

https://www.coronaprover.dk
https://www.coronaprover.dk
https://www.coronaprover.dk



